MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

PROCESSO SELETIVO nº. 30/2017/CERFEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ORIENTADOR

                CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO

RESULTADO  DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado  da primeira etapa

do Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária de Professores Orientadores para o Curso

de Especialização Lato Sensu em Mídias na Educação, no âmbito do Departamento de Educação a

Distância – DEAD do IFSC, na modalidade a distância.

1 Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista e devem comparecer  na

Avenida Mauro Ramos, 950 - Núcleo de Pesquisa e Extensão - Casa 2 - 3a sala do lado esquerdo,

Campus Florianópolis/IFSC ou para ENTREVISTA POR SKYPE, no endereço eletrônico:

coordtutoria.pos.ifsc@gmail.com, no horário e data indicados a seguir:

Candidato(a) Classificação Data Horário

ANTÔNIO PEREIRA CÂNDIDO 1 28/08/2017 18h

DALTON LUIZ LEMOS II 2 28/08/2017 18:20h

MARCO ANTONIO NEIVA KOSLOSKY 3 28/08/2017 18:40h

PAULO VITOR TAVARES 4 28/08/2017 19h

GEORGIA MARIA FERRO BENETTI RIBEIRO 5 28/08/2017 19:20h

JAIME MIRANDA JUNIOR 6 28/08/2017 19:40h

ALAIM SOUZA NETO 7 28/08/2017 20h

LARYSSA TARACHUCKY 8 28/08/2017 20:20h

CRISTIANE DE CASTRO RAMOS ABUD 9 28/08/2017 20:40h

RICHARD FERREIRA SENE 10 28/08/2017 21h

CRISTIANE KOEHLER 11 30/08/2017 18h

MÁRCIA DE FREITAS VIEIRA 12 30/08/2017 18:20h

TÂNIA REGINA PELIZZA 13 30/08/2017 18:40h

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

mailto:coordtutoria.pos.ifsc@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

JULIANA CASSÉ DA SILVA 14 30/08/2017 19h

ELCIO ALBERTON 15 30/08/2017 19:20h

ARICE CARDOSO TAVARES 16 30/08/2017 19:40h

MICHERLLAYNNE ALVES FERREIRA 17 30/08/2017 20h

ADRIANO LAEMMLE 18 30/08/2017 20:20h

HELLEN DA SILVA ZAGO 19 30/08/2017 20:40h

VERÔNICA RIBAS CÚRCIO 20 30/08/2017 21h

2. Os  candidatos abaixo relacionados estão classificados para compor  cadastro reserva  para
futuras entrevistas conforme demanda, na forma do Edital:

Candidato(a) Classificação

GRAZIELA GOMES STEIN TEIXEIRA 21

LIDIANE MOREIRA CHIATTONI 22

EDER DANIEL CORVALÃO 23

ADRIEL ALEXANDRE SILVA 24

LIAMARA VARGAS BIDINHA 25

HELLEN APARECIDA ARANTES DOS SANTOS 26

RODRIGO LEONARDO DE SOUSA OLIVEIRA 27

DAYANE DA SILVA XAVIER SCHWEITZER 28

MARIANA LINDER NUNES 29

ROBERTO CARLOS SIMÕES GALVÃO 30

23 Inscrições indeferidas:
Candidato(a) Requisitos para Candidatura

ANDRÉ DALA POSSA Não atende ao item 3.1

ANNE CAROLINA RODRIGUES KLAAR Não atende ao item 3.1

BRUNA FACCHINELLO Não atende ao item 3.1

CAMILA ISOTON Não atende ao item 4.12

CARMEM JANAÍNA DUTRA FERREIRA
RODRIGUES

Não atende ao item 4.12

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

CAROLINA VOTTO SILVA Não atende ao item 3.1

DANIELLA CARUSO GANDRA Não atende ao item 3.1

DANIELLE APARECIDA TRINKEL CHERION Não atende ao item 4.12

DJENANE MEZETTI DO NASCIMENTO
SEMENSATI

Não atende ao item 4.12

FABIANA DE LIMA OLIVEIRA Não atende ao item 4.12

FERNANDA STEINBRUCH ARAUJO Não atende ao item 4.12

FERNANDA SUTKUS DE OLIVEIRA MELLO Não atende ao item 4.12

GUSTAVO SILVA QUEIROZ Não atende ao item 4.12

ISABEL BROERING CESAR Não atende ao item 3.1

JAIRO ROBERTO BORGES Não atende ao item 3.1

JOÃO BATISTA CUSTÓDIO Não atende ao item 3.1

JUSCELINA MARIA DIAS TORRES Não atende ao item 4.12

KARINA BERNARDES DE OLIVEIRA E
SILVA

Não atende ao item 4.12

LEIA DE ANDRADE Não atende ao item 3.1

LILI MACHADO Não atende ao item 3.1

MAIARA ROSA ALVES Não atende ao item 3.1

MARCELA DA SILVA CAVALCANTE Não atende ao item 4.12

MARCELO BUSTAMANTE CHILINGUE Não atende ao item 4.12

MARCIANA MIOTTO Não atende ao item 4.12

MÁRDEN DE PÁDUA RIBEIRO Não atende ao item 3.1

MARIA ANGELICA VIANNA DA SILVA DA
COSTA

Não atende ao item 3.1

MARIA TEREZINHA CAETANO Não atende ao item 3.1

MARIANA SÁ ALCANTARA GOMES Não atende ao item 4.12

MARILETE CHIARELOTTO Não atende ao item 3.1

MICHELLE DE SOUZA Não atende ao item 4.12

NAYARA MASSUCATTO MOCELIN Não atende ao item 4.12

NICHOLAS CARDOSO GOMES DA SILVA Não atende ao item 3.1

PATRICIA APPELT Não atende ao item 3.1

PATRICIA GODOI Não atende ao item 3.1

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

RAFAEL ARAUJO SALDANHA Não atende ao item 4.12

RAPHAEL ALBUQUERQUE DE BOER Não atende ao item 4.12

RAQUEL AYRES Não atende ao item 3.1

REBECCA SAMARA FIDELIS DE ALMEIDA Não atende ao item 3.1

RENATA PALUMBO Não atende ao item 3.1

RODRIGO RISSETTO TERRA Não atende ao item 4.12

SILENE FERREIRA BRITO DE GIULE Não atende ao item 4.12

SILVANA COELHO BAEZ Não atende ao item 4.12

THIAGO LUIZ MARTINS Não atende ao item 3.1

ULISES JACINTO AGUAYO GARRIDO Não atende ao item 3.1

WEIDSON LELES GOMES Não atende ao item 4.12

                                                                                              Florianópolis,   23 de agosto de 2017

                                                 PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br